Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад № 20»

ПРИКАЗ

от «14» января 2016 г. № 6

О мерах по противодействию коррупции в МКДОУ

В целях активизации и совершенствования организации работы п
противодействию коррупции и исключения неправомерных действий должностны
лиц и сотрудников МКДОУ по взиманию денежных средств и материальны
ценностей с родителей (законных представителей) воспитаннике
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей МКДОУ Свечниковой Надежде Валентиновне:
1.1. Обеспечить постоянный контроль за целевым и эффективны

использованием бюджетных средств;
1.2. Привлечение добровольных пожертвований осуществлять строго

соответствии с действующим законодательством и только на добровольной основ
Поступившие на счет МКДОУ средства, расходовать исключительно на цел
пожертвования на основании оформленного решения профсоюзной организации
родительского комитета МКДОУ или личного заявления жертвователя
обязательным последующим приложением подтверждающих документо
Полученные материальные ценности приходовать в установленном порядке;

1.3. Провести с коллективом МКДОУ беседы об административнс
ответственности за нарушение права на образование и предусмотреннь
законодательством РФ в области образования прав и свобод воспитаннике
МКДОУ, за нарушение требований к ведению образовательной деятельности
организации образовательного процесса (статьи 5.57 и 19.30 Кодекса с
административных правонарушениях); по разъяснению принципов
организационных основ Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «
противодействии коррупции» которым за коррупционные правонарушен [
предусмотрена уголовная, административная, гражданско-правовая
дисциплинарная ответственность;

1.4. Обязать сотрудников МКДОУ, уведомлять руководителя, орган
прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения
ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционнь
правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена ш
проводится проверка;

2. Старшему воспитателю Дроздовой Алене Анатольевне:
2.1. Контролировать размещение на стендах и сайте МКДОУ телефон!

«горячей линии» и отчетов об использовании полученных внебюджетных средств.
2.2. Провести мониторинг выполнения плана по противодействию коррупци

разработанный МКДОУ за первое полугодие 2016 г. в соответствии
постановлением администрации городского округа Дегтярск от 31,12.2013г. № 16<

«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в городском
округе Дегтярск на 2014 год» с изменениями от 30.06.2014г. № 609-ПА

2.3. Предоставить отчет по выполнению плана работы по противодействию
коррупции за первое полугодие 2016 года заведующей МКДОУ «Детский сад №
20» к 11.07.2016 г.

2.4. Разместить на информационных стендах, сайте МКДОУ телефоны «горячей
линии» Управления образования (телефон заместителя начальника Управления
образования);

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МКДОУ «Детский сад № 20»

_

Н.В. Свечникова